
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 
«Центр детского творчества» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики 

(МБОУ ДО «ЦДТ» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики)

П Р И К А З

п. Кугеси

От 31 августа 2024 года №51

Об антитеррористическои и
противокриминальной защищенности ЦДТ

В соответствии с Федеральным законом 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-Ф3 «О
противодействии терроризму», постановлением Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 
«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 
(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов 
(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской 
Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», в целях 
организации и проведения работы по обеспечению антитеррористической безопасности, 
охраны жизни и здоровья обучающихся и работников МБОУ ДО «ЦДТ» Чебоксарского 
муниципального округа Чувашской Республики (далее -  ЦДТ), п р и к а з ы в а ю :

1. Всем сотрудникам ЦДТ осуществлять ежедневный контроль за содержанием в 
надлежащем порядке учебных кабинетов, исправностью замков, запоров. Усилить 
бдительность. При обнаружении посторонних лиц, транспортных средств, 
подозрительных предметов в помещениях, занимаемых ЦДТ образовательных 
учреждений, на базе которых проводятся учебные занятия ЦДТ, и на их территории, 
немедленно принять меры безопасности и сообщить о данных фактах администрации 
ЦДТ и / или образовательных учреждений.

2. Педагогам дополнительного образования:
- проводить регулярные практические занятия по эвакуации и отработке навыков 

безопасного поведения обучающихся при возникновении различных чрезвычайных 
ситуаций;

- обеспечить информационное разоблачение сути и опасности терроризма, его 
целей и т.д. (беседы, лекции, открытые занятия);

- разъяснять обучающимся последствия, предусмотренные статьей 207 УК РФ за 
заведомо ложное сообщение об акте терроризма.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Дирега Д.П. Таймаскина


